
Підприємство Публічне акціонерне товариство "Новомосковськ районне виробниче 
підприємство "Агротехсервіс" 

Територія ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТІ) 

Организаційно-правова форма господарювання 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

Орган державного управління НЕ ВИЗНАЧЕНО 

Вид економічної діяльності РЕМОНТ І ТЕХНІЧНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ МАШИН І 
Середня кількість працівників (1) 86 
Одиниця виміру: тис. грн. 
Адреса 51200 ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ М.НОВОМОСКОВСЬК 

ВУЛ.З.БІЛОЇ, БУД.91 

Дата (рік, місяць, число 

за ЄДРПОУ 

за КОАТУУ 

за КОПФГ 

за СПОДУ 

за КВЕД 

Коди 

2012 12 31 

00903191 

1211900000 

230 

33.12 

Складено (зробити позначку "у" у відповідній клітинці): 
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку 
за міжнародними стандартами фінансової звітності 

Баланс на "31" грудня 2012 р. 
Форма № 1 Код за ДКУД | 1801001 ~ 

0 

V 

Актив Код рядка На початок звітного 
періоду 

На кінець звітного 
періоду 

1 2 3 4 

І. Необоротні активи 

Нематеріальні активи: 

залишкова вартість 010 -- --

первісна вартість 011 -- --
накопичена амортізація 012 ( -- ) ( -- ) 

Незавершені капітальні інвестиції 020 -- --
Основні засоби: 

залишкова вартість 030 12187 11105 

первісна вартість 031 18588 18545 

знос 032 (6401 ) (7440 ) 

Довгострокові біологічні активи: 

справедлива (залишкова) вартість 035 -- --
первісна вартість 036 -- --
накопичена амортизація 037 ( -- ) ( -- ) 

Довгострокові фінансові інвестиції: 

які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств 040 -- --
Інші фінансові інвестиції 045 -- --

Довгострокова дебіторська заборгованість 050 -- --
Справедлива (залишкова) вартість інвестиційної нерухомості 055 -- --

Первісна вартість інвестиційної нерухомості 056 -- --
Знос інвестиційної нерухомості 057 ( -- ) ( -- ) 
Відстрочені податкові активи 060 -- --
Гудвіл 065 -- --
Інші необоротні активи 070 -- --
Гудвіл при консолідації 075 -- --

Усього за розділом І 080 12187 11105 

ІІ. Оборотні активи 

Запаси: 

виробничі запаси 100 486 436 

поточні біологічні активи 110 -- --
незавершене виробництво 120 -- --
готова продукція 130 -- --
Товари 140 7489 9611 

Векселі одержані 150 -- --
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги: 

чиста реалізаційна вартість 160 2864 9640 

первісна вартість 161 2900 9676 

резерв сумнівних боргів 162 ( 36 ) ( 36 ) 
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 

з бюджетом 170 -- --
за виданими авансами 180 17869 721 

З нарахованих дохідів 190 -- --
Із внутрішніх розрахунків 200 5 99 

Інша поточна дебіторська заборгованість 210 2483 6440 

Поточні фінансові інвестиції 220 -- --



Грошові кошти та їх еквіваленти: 

в національній валюті 230 55 39 

у т.ч. в касі 231 3 --
в іноземній валюті 240 -- --

Інші оборотні активи 250 2282 4644 

Усього за розділом II 260 33533 31630 

ІІІ. Витрати майбутніх періодів 270 95 189 

IV. Необоротні активи та групи вибуття 275 -- --
Баланс 280 45815 42924 

Пасив Код рядка На початок звітного 
періоду 

На кінець звітного 
періоду 

1 2 3 4 

І. Власний капітал 

Статутний капітал 300 437 437 

Пайовий капітал 310 -- --
Додатковий вкладений капітал 320 -- --
Інший додатковий капітал 330 -- --
Резервний капітал 340 -- --
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 350 ( 5570 ) ( 7689 ) 

Неоплачений капітал 360 ( -- ) ( -- ) 
Вилучений капітал 370 ( -- ) ( -- ) 
Накопичена курсова різниця 375 ( -- ) ( -- ) 
Усього за розділом I 380 -5133 -7252 

II. Забеспечення наступних виплат і платежів 

Частка меншості 385 -- --
Забезпечення виплат персоналу 400 -- --
Інші забезпечення 410 -- --
Сума страхових резервів 415 -- --

Сума часток перестраховиків у страхових резервах 416 -- --
Цільове фінансування 420 -- --
Усього за розділом II 430 -- --

III. Довгострокові зобов'язання 

Довгострокові кредити банків 440 -- --
Інші довгострокові фінансові зобов'язання 450 -- --
Відстроченні податкові зобов'язання 460 -- --
Інші довгострокові зобов'язання 470 2361 --
Усього за розділом III 480 2361 --

IV. Поточні зобов'язання 

Короткострокові кредити банків 500 -- --
Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями 510 -- --
Векселі видані 520 -- --
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги 530 29432 33104 

Поточні зобов'язання за розрахунками: 

з одержаних авансів 540 3504 2346 

з бюджетом 550 22 21 

з позабюджетних платежів 560 -- --
зі страхування 570 66 61 

з оплати праці 580 71 66 

з учасниками 590 -- --
із внутрішніх розрахунків 600 11157 6601 

Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами та групами вибуття, 
утримуваними для продажу 

605 -- --

Інші поточні зобов'язання 610 4335 7977 

Усього за розділом IV 620 48587 50176 

V. Доходи майбутніх періодів 630 -- --
Баланс 640 45815 42924 

(1) Визначається в порядку, встановленому спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади у галузі статистики. 
(2) З рядка 420 графа 4 Сума благодійної допомоги (421) --

В.о.голови правління Бобик В.Я. 

Головний бухгалтер Герасименко Л.В. 



Підприємство Публічне акціонерне товариство "Новомосковськ районне виробниче 

підприємство "Агротехсервіс" 

Територія ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТІ) 

Орган державного управління НЕ ВИЗНАЧЕНО 

Организаційно-правова форма господарювання 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

Вид економічної діяльності РЕМОНТ І ТЕХНІЧНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ МАШИН І 

Дата (рік, місяць, чишто 

за ЄДРПОУ 

за КОАТУУ 

за СПОДУ 

за КОПФГ 

за КВЕД 

Коди 

2012 12 

00903191 

230 

33.12 

Складено (зробити позначку "у" у відповідній клітинці): 
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку 
за міжнародними стандартами фінансової звітності 

Одиниця виміру: тис. грн. 

ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ 
за рік 2012 р. 

Форма № 2 Код за ДКУД 1801003 

31 

1211900000 

1. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ 

0 

V 

Стаття Код рядка За звітний період За попередній період 

1 2 3 4 

Доход (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 010 19534 --
Податок на додану вартість 015 ( -- ) ( -- ) 
Акцизний збір 020 ( -- ) ( -- ) 

025 ( -- ) ( -- ) 
Інші вирахування з доходу 030 ( -- ) ( -- ) 
Чистий доход (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 035 19534 --
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 040 ( 18465 ) ( -- ) 
Валовий: 

Прибуток 050 1069 --
Збиток 055 ( -- ) ( -- ) 
Інші операційні доходи 060 1153 --
У т.ч. дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської 
продукції, одержаних у наслідок сільськогосподарської діяльності 

061 -- --

Адміністративні витрати 070 (1761 ) ( -- ) 
Витрати на збут 080 ( 1614 ) ( -- ) 
Інші операційні витрати 090 ( 284 ) ( -- ) 
У т.ч. витрати від первісного визнання біологічних активів сільськогосподарської 
продукції, одержаних у наслідок сільськогосподарської діяльності 

091 ( -- ) ( -- ) 

Фінансові результати від операційної діяльності: 

Прибуток 100 -- --
Збиток 105 ( 1437 ) ( -- ) 
Дохід від участі в капіталі 110 -- --
Інші фінансові доходи 120 -- --
Інші доходи 130 -- --
Фінансові витрати 140 ( -- ) ( -- ) 
Втрати від участі в капіталі 150 ( -- ) ( -- ) 
Інші витрати 160 ( 472 ) ( -- ) 
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті 165 ( -- ) ( -- ) 
Фінансові результати від звичайної діяльності до оподаткування: 

Прибуток 170 -- --
Збиток 175 ( 1909 ) ( -- ) 
У т.ч. прибуток від припиненої діяльності та/або прибуток від переоцінки 
необоротних активів та групи вибуття у наслідок припинення діяльності 

176 --

У т.ч. збиток від припиненої діяльності та/або збиток від переоцінки необоротних 
активів та групи вибуття у наслідок припинення діяльності 

177 ( -- ) ( -- ) 



Податок на прибуток від звичайної діяльності 180 ( 210 ) ( -- ) 
Дохід з податку на прибуток від звичайної діяльності 185 -- --
Фінансові результати від звичайної діяльності: 

Прибуток 190 -- --
Збиток 195 (2119 ) ( -- ) 
Надзвичайні: 

Доходи 200 -- --
Витрати 205 ( -- ) ( -- ) 
Податки з надзвичайного прибутку 210 ( -- ) ( -- ) 
Частка меншості 215 -- --
Чистий: 

Прибуток 220 -- --
Збиток 225 (2119 ) ( -- ) 
Забезпечення матеріального заохочення 226 -- --

(1) З рядка 130 графа 3 Дохід, пов'язаний з благодійною допомогою 131 

ІІ. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ 

Найменування показника Код рядка За звітний період За попередній період 

1 2 3 4 

Матеріальні затрати 230 17732 --
Витрати на оплату праці 240 1983 --
Відрахування на соціальні заходи 250 764 --
Амортизація 260 1039 --
Інші операційні витрати 270 606 --
Разом 280 22124 --

ІІІ. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ 

Назва статті Код рядка За звітний період За попередній період 

1 2 3 4 

Середньорічна кількість простих акцій 300 1747000 --
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 310 1747000 --
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 320 ( 1.21294000) --
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 330 ( 1.21294000) --
Дивіденди на одну просту акцію 340 -- --

Дивіденди не нараховувались та не виплачувались. 

В.о.голови правління Бобик В.Я. 

Головний бухгалтер Герасименко Л.В. 



Підприємство Публічне акціонерне товариство "Новомосковськ районне виробниче 

підприємство "Агротехсервіс" 

Територія ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТІ) 

Орган державного управління НЕ ВИЗНАЧЕНО 

Организаційно-правова форма господарювання 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 
Вид економічної діяльності РЕМОНТ І ТЕХНІЧНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ МАШИН І 

Дата (рік, місяць, число 

за ЄДРПОУ 

за КОАТУУ 

за СПОДУ 

за КОПФГ 

Коди 

2012 12 

00903191 

230 

33.12 

Одиниця виміру: тис. грн. 

ЗВІТ ПРО ВЛАСНИИ КАПІТАЛ за рік 2012 

Форма № 4 Код за ДКУД 1801005 

31 

1211900000 

за КВЕД 
Складено (зробити позначку "у" у відповідній клітинці): 
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку 
за міжнародними стандартами фінансової звітності 

0 

V 

Стаття Код Статутний 
капітал 

Пайовий 
капітал 

Додатко-
вий 

вкладений 
капітал 

Інший 
додатко- вий 

капітал 
Резервний 

капітал 

Нерозподіле 
ний 

прибуток 

Неоплачений 
капітал 

Вилучений 
капітал Разом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Залишок на початок 
року 010 437 -- -- -- -- -5570 -- -- -5133 

Коригування: Зміна 
облікової політики 020 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Виправлення 
помилок 030 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Інші зміни 
040 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Скоригований 
залишок на початок 
року 

050 437 -- -- -- -- -5570 -- -- -5133 

Переоцінка активів: 
Дооцінка основних 
засобів 

060 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Уцінка основних 
засобів 070 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Дооцінка 
незавершеного 
будівництва 

080 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Уцінка 
незавершеного 
будівництва 

090 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Дооцінка 
нематеріальних 
активів 

100 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Уцінка 
нематеріальних 
активів 

110 -- -- -- -- -- -- -- -- --

120 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Чистий прибуток 
(збиток) за звітний 
період 

130 -- -- -- -- -- -2119 -- -- -2119 

Розподіл прибутку: 
Виплати власникам 
(дивіденди) 

140 -- -- -- -- -- -- -- -- --



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Спрямування 
прибутку до 
статутного капіталу 

150 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Відрахування до 
Резервного капіталу 160 -- -- -- -- -- -- -- -- --

170 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Внески учасників: 
Внески до капіталу 180 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Погашення 
заборгованості з 
капіталу 

190 -- -- -- -- -- -- -- -- --

200 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Вилучення 
капіталу: Викуп 
акцій (часток) 

210 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Перепродаж 
викуплених акцій 
(часток) 

220 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Анулювання 
викуплених акцій 
(часток) 

230 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Вилучення частки в 
капіталі 240 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Зменшення 
номінальної 
вартості акцій 

250 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Інші зміни в 
капіталі: Списання 
невідшкодованих 
збитків 

260 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Безкоштовно 
отримані активи 270 -- -- -- -- -- -- -- -- --

280 -- -- -- -- -- -- -- -- --

Разом змін в 
капіталі 290 -- -- -- -- -- -2119 -- -- -2119 

Залишок на кінець 
року 300 437 -- -- -- -- -7689 -- -- -7252 

За звітний період змін у статутному капіталі не було. 

В.о.голови правління Бобик В.Я. 

Головний бухгалтер Герасименко Л.В. 



Підприємство Публічне акціонерне товариство "Новомосковськ районне виробниче 
підприємство "Агротехсервіс" 

Територія ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТІ) 

Организаційно-правова форма господарювання 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

Вид економічної діяльності РЕМОНТ І ТЕХНІЧНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ МАШИН І 

Дата (рік, місяць, чишто 

за ЄДРПОУ 

за КОАТУУ 

за КОПФГ 

Коди 

2012 12 

00903191 

230 

33.12 за КВЕД 

Складено (зробити позначку "у" у відповідній клітинці): 
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку 
за міжнародними стандартами фінансової звітності 

Одиниця виміру: тис. грн. 

ЗВІТ про рух грошових коштів за 2012 рік 

Форма № 3 Код за ДКУД 1801004 

31 

1211900000 

V 

Стаття Код 

За звітний період За аналогічний 
період 

попереднього року 

1 2 3 4 

І. Рух коштів у результаті операційної діяльності 
Надходження від: 

Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 010 19466 

Погашення векселів одержаних 015 -- --
Покупців і замовників авансів 020 -- --
Повернення авансів 030 530 --
Установ банків відсотків за поточними рахунками 035 -- --

Бюджету податку на додану вартість 040 -- --
Повернення інших податків і зборів (обов'язкових платежів) 045 -- --
Отримання субсидій, дотацій 050 -- --
Цільового фінансування 060 -- --
Боржників неустойки (штрафів, пені) 070 -- --
Інші надходження 080 22815 --

Витрачання на оплату: 
Товарів (робіт, послуг) 090 38529 --

Авансів 095 -- --
Повернення авансів 100 1982 --
Працівникам 105 1609 --
Витрат на відрядження 110 159 --
Зобов'язань з податку на додану вартість 115 611 --
Зобов'язань з податку на прибуток 120 210 --
Відрахувань на соціальні заходи 125 814 --
Зобов'язань з інших податків і зборів (обов'язкових платежів) 130 364 --

Цільових внесків 140 -- --
Інші витрачання 145 300 --
Чистий рух коштів до надзвичайних подій 150 -1767 --
Рух коштів від надзвичайних подій 160 -- --
Чистий рух коштів від операційної діяльності 170 -1767 --
ІІ. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності 
Реалізація: 

фінансових інвестицій 180 

необоротних активів 190 -- --
майнових комплексів 200 -- --

Отримані: 
відсотки 210 -- --

дивіденди 220 -- --
Інші надходження 230 -- --

Придбання: 
фінансових інвестицій 240 -- --

необоротних активів 250 -- --
майнових комплексів 260 -- --
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Інші платежі 270 -- --

Чистий рух коштів до надзвичайних подій 280 -- --

Рух коштів від надзвичайних подій 290 -- --

Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 300 -- --

III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності 
Надходження власного капіталу 310 -- --

Отримані позики 320 10636 --

Інші надходження 330 -- --

Погашення позик 340 8885 --

Сплачені дивіденди 350 -- --

Інші платежі 360 -- --

Чистий рух коштів до надзвичайних подій 370 1751 --

Рух коштів від надзвичайних подій 380 -- --

Чистий рух коштів від фінансової діяльності 390 1751 --

Чистий рух коштів за звітний період 400 -16 --

Залишок коштів на початок року 410 55 --

Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 420 -- --

Залишок коштів на кінець року 430 39 --

В.о.голови правління Бобик В.Я. 

Головний бухгалтер Герасименко Л.В. 



Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової 
звітності 

ПРИМІТКИ ДО ФШАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА РІК, 
ЩО ЗАКШЧИВСЯ 31 ГРУДНЯ 2012 РОКУ 
1. ОРГАНІЗАЦІЯ 
Відкрите акціонерне товариство "Новомосковське районне виробниче підприємство "АГРОТЕХСЕРВІС" ( "Підприємство") засноване у 1998 
році. У 2011 році підприємство перетворене у Публічне акціонерне товариство "Новомосковське районне виробниче підприємство 
"АГРОТЕХСЕРВІС"", яке стало його правонаступником. 
Основними видами діяльності, якими займається товариство, є: 
" Ремонт і технічне обслуговування машин і устаткування промислового призначення; 
" Оптова торгівля сільськогосподарськими машинами і устаткуванням; 
" Оптова торгівля твердим, рідким, газоподібним паливом і подібними продуктами; 
" Вантажний автомобільний транспорт. 
Підприємство знаходиться за адресою: 49101, Дніпропетровська обл., місто Новомосковськ, вулиця Зіни Білої, будинок 91. 
Дата державної реєстрації': 04 лютого 1998 року. 
Кількість працівників станом на 31.12.2012 року складає 86 осіб. 
Станом на 31.12.2012 року такі акціонери володіли акціями підприємства: 

Акціонери підприємства, що володіють 31.12.2012 
ТОВ "Агрозбуд" 10,7613 
ТОВ "Агрофірма Орільська" 11,6622 
ДП "Агрофірма Вікторія"14,0813 
Фізичні особи 63,4952 
Всього 100,0 

Під час проведення аудиту виявлено, що один з акціонерів - ТОВ "Агрозбуд" (код 24437173) припинено шляхом ліквідації. 
Дана фінансова звітність була затверджена до випуску зборами акціонерів 26.04.2013 року. 
2. ОСНОВА НАДАННЯ ІНФОРМАЦІЇ 
Основою надання фінансової звітності є чинні міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ), міжнародні стандарти бухгалтерського обліку 
(МСБО) та тлумачення, розроблені Комітетом з тлумачень міжнародної фінансової звітності. 
Фінансова звітність надана у тисячах українських гривень. Ця фінансова звітність підготовлена на основі історичної собівартості, за винятком 
оцінки за справедливою вартістю окремих інструментів відповідно до МСБО 39 " Фінансові інструменти: визнання та оцінка" 
Фінансова звітність за міжнародними стандартами фінансової звітності складається на основі бухгалтерських записів згідно з українським 
законодавством шляхом трансформації з внесенням коригувань, та проведенням перекласифікації статей з метою достовірного представлення 
інформації згідно з вимогами МСФЗ. 
Наказом Міністерства фінансів України "Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства фінансів України з 
бухгалтерського обліку" від 09.12.2011 р. 
№ 1591 встановлено, що Положення (стандарти) бухгалтерського обліку (далі - П(С)БО) не застосовуються до фінансової звітності підприємств, 
які відповідно до законодавства складають фінансову звітність за МСФЗ. 
Спільний лист Національного банку України, Міністерства фінансів України, Державної служби статистики України від 07.12.2011 р. № 
12-208/1757-14830, № 31-08410-06-5/30523, № 04/4-07/702 (далі - Спільний лист НБУ, Мінфіну та Держстату) роз'яснює, що всі підприємства, які 
вперше складають фінансову звітність за МСФЗ, застосовують МСФЗ 1 "Перше застосування Міжнародних стандартів фінансової звітності". 
Згідно наведеного Спільного листа НБУ, Мінфіну та Держстату підприємство може обрати датою переходу на МСФЗ 01.01.2011 р. або 01.01.2012 р. 
(крім банків). У разі якщо підприємство обрало датою переходу на МСФЗ 01.01.2012 р., його перша фінансова звітність за звітні періоди 2012 року 
є попередньою фінансовою звітністю, і в ній не наводиться порівняльна інформація за 2011 рік. Для складання попередньої фінансової звітності за 
МСФЗ за 2012 рік і першої фінансової звітності за 2013 рік застосовуються МСФЗ, що будуть чинні на 31.12.2013 р., з урахуванням винятків, 
визначених у МСФЗ 1. 
3. ПРИНЦИПИ СКЛАДАННЯ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ 
Стандарти, що застосовуються. 
На вимогу статті 12 "Застосування міжнародних стандартів" Закону про бухоблік, починаючи з 01 січня 2012 року, підприємство складає 
фінансову звітність за міжнародними стандартами фінансової звітності (МСФЗ). 
Підприємство використовує виключно МСФЗ, які опубліковані на офіційному веб-сайті Міністерства фінансів України. 
Принципи оцінки фінансових показників. 
Фінансова звітність підготовлена у відповідності з принципом обліку по фактичним витратам, за виключенням фінансових інструментів, що 
оцінюються по справедливій вартості, зміни якої відображаються в складі прибутку або збитку за період, і активів, наявних для продажу, що 
відображаються по справедливій вартості. 
Функціональна валюта і валюта представлення даних фінансової звітності. 
Функціональною валютою підприємства є Українська гривня, яка є національною валютою України, найкращим чином відображає економічну 
сутність більшості операцій, що проводяться підприємством, і пов'язаних з ними обставинами, впливаючи на її діяльність. 
Результати зовнішньоекономічної діяльності підприємства перераховуються із валюти в гривню наступним чином: 

доходи і витрати перераховуються по середнім обмінним курсам (за виключенням випадків, коли такий середній курс не відображає достатнє 
приближення кумулятивного ефекту валютних курсів, що діяли на дату здійснення операцій; в таких випадках доходи і витрати перераховуються 
по курсу на дату операцій); 

всі виникаючі в результаті курсові різниці враховуються в якості окремого компоненту капіталу як накопичені курсові різниці. 
Українська гривня є також валютою представлення фінансової звітності за Міжнародними стандартами. 
Всі дані фінансової звітності округлені з точністю до цілих тисяч гривень. 
Використання оцінок і суджень. 
Керівництво використовує ряд оцінок і припущень по відношенню представлення активів і зобов'язань і розкриття умовних активів і зобов'язань 
при підготовнії фінансової звітності у відповідності з вимогами МСФЗ. Фактичні результати можуть відрізнятися від вказаних оцінок. 
Припущення і зроблені на їх основі розрахункові оцінки постійно аналізуються на предмет необхідності їх зміни. 
Зміни в розрахункових оцінках признаються в тому звітному періоді, коли ці оцінки були переглянуті, і в усіх наступних періодах, які стосувались 
вказаних змін. 



Основні положення облікової політики. 
Положення облікової політики, описані далі, застосовуються послідовно до першого звітного періоду (2012 рік) і порівняльної інформації за 
попередній період, яка представлена в фінансовій звітності. 
Перше застосування міжнародних стандартів фінансової звітності. 
З 1 січня 2012 року Підприємство прийняло МСФЗ (ІГК8) 1 " Перше застосування міжнародних стандартів фінансової звітності". 
Перша фінансова звітність підприємства складається на 31 грудня 2012 року. 
Порівняльна інформація подається в фінансовій звітності станом на 31 грудня 2013 року. 
Фінансові інструменти. 
Непохідні фінансові інструменти 
До непохідних фінансових інструментів відносяться торговельна та інша дебіторська заборгованість, грошові кошти та їх еквіваленти, кредити і 
позики, а також торговельна та інша кредиторська заборгованість. 
Підприємство спочатку визнає позики та дебіторську заборгованість і депозити на дату їх видачі /виникнення/. 
Первісне визнання всіх інших фінансових активів (включаючи активи, визначені в категорію інструментів, які оцінюються за справедливою 
вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку за період) здійснюється на дату укладення угоди, в результаті якої підприємство стає 
стороною за договором, який являє собою фінансовий інструмент. 
Підприємство припиняє визнання фінансового активу в той момент, коли воно втрачає передбачені договором права на потоки грошових коштів 
за цим фінансовим активом, або коли воно передає свої права на отримання передбачених договором потоків грошових коштів за цим фінансовим 
активом в результаті здійснення угоди, в якій іншій стороні передають практично всі ризики і вигоди, пов'язані з правом власності на цей 
фінансовий актив. 
Будь-яка участь у переданих фінансових активах, сформованих підприємством або збережених за ним, визнається в якості окремого активу або 
зобов'язання. 
Фінансові активи та зобов'язання згортаються і представляються у звіті про фінансовий стан нетто-величиною тільки тоді, коли підприємство 
має юридичне право на їх взаємозалік і має намір або зробити розрахунки по ним на нетто-основі, або реалізувати актив і погасити зобов'язання 
одночасно. 
Підприємство має наступні непохідні фінансові активи: дебіторська заборгованість. 
Дебіторська заборгованість 
Дебіторська заборгованість визначається як фінансові активи ( за винятком дебіторської заборгованості, за якою не очікується отримання 
грошових коштів або фінансових інструментів, за розрахунками з операційної оренди та за розрахунками з бюджетом) та первісно оцінюється за 
справедливою вартістю плюс відповідні витрати на проведення операцій. 
Для фінансових активів, які є істотними, резерви створюються на основі індивідуальної оцінки окремих дебіторів, для фінансових активів, суми 
яких індивідуально не є істотними - на основі групової оцінки. Фактори, які Підприємство розглядає при визначенні того, чи є у нього об'єктивні 
свідчення наявності збитків від зменшення корисності, включають інформацію про тенденції непогашення заборгованості у строк, ліквідність, 
платоспроможність боржника. Для групи дебіторів такими факторами є негативні зміни у стані платежів позичальників у групі, таких як 
збільшення кількості прострочених платежів; негативні економічні умови у галузі або регіоні. 
Сума збитків визначається у прибутку або збитку. Якщо в наступному періоді сума збитку від зменшення корисності зменшується і це зменшення 
може бути об'єктивно пов'язане з подією, яка відбувається після визнання зменшення корисності, то попередньо визнаний збиток сторнується за 
рахунок коригування резервів. Сума сторнування визнається у прибутку або збитку. 
Непохідні фінансові зобов'язання 
Первісне визнання фінансових зобов'язань (включаючи зобов'язання, визначені в категорію фінансових інструментів, які оцінюються за 
справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку за період), здійснюється на дату укладення угоди, в результаті якої 
Підприємство стає стороною за договором, який являє собою фінансовий інструмент. 
Непохідні фінансові зобов'язання спочатку визнаються за справедливою вартістю, яка збільшується на суму витрат, що безпосередньо відносяться 
до здійснення. Після первісного визнання ці фінансові зобов'язання оцінюються за амортизованою вартістю з використанням методу ефективної 
ставки відсотка. 
Підприємство припиняє визнання фінансового зобов'язання в той момент, коли припиняються або анулюються її обов'язки за відповідним 
договором або закінчується термін їх дії. 
Підприємство має наступні непохідні фінансові зобов'язання: дивіденди і купонний дохід, що підлягає виплаті клієнтам, кредиторська 
заборгованість та аванси отримані. 
Грошові кошти і їх еквіваленти 
Грошові кошти і їх еквіваленти включають готівкові грошові кошти, поточні і кореспондуючі рахунки, депозити "овердафт" і короткострокові 
депозити в банках з початковим строком погашення три Місяця і менше. 
Основні засоби. 
Власні активи 
Об'єкти основних засобів відображаються у фінансовій звітності за фактичними витратами за вирахуванням накопиченої амортизації та збитків 
від знецінення. 
У разі якщо об'єкт основних засобів складається з декількох компонентів, що мають різний строк корисного використання, такі компоненти 
відображаються як окремі об'єкти основних засобів. 
Орендовані активи 
Оренда (лізинг), за умовами якої до Підприємству переходять практично всі ризики і вигоди, що випливають з права власності, класифікується як 
фінансовий лізинг. Об'єкти основних засобів, придбані в рамках фінансового лізингу, відображаються у фінансовій звітності в сумі найменшою з 
двох величин: справедливої вартості або приведеної до поточного моменту вартості мінімальних лізингових платежів на дату початку оренди за 
вирахуванням накопиченої амортизації та збитків від знецінення. 
Амортизація 
Амортизація по основних засобах нараховується за методом рівномірного нарахування зносу протягом передбачуваного строку їх корисного 
використання і відображається у складі прибутку або збитку. Амортизація нараховується з дати придбання об'єкта, а для об'єктів основних 
засобів, зведених господарським способом, - з моменту завершення будівництва об'єкта і його готовності до експлуатації. За земельними 
ділянками амортизація не нараховується. Строки корисного використання різних об'єктів основних засобів можуть бути представлені таким 
чином: 
Будівлі40 років 
офісні меблі, приладдя і обладнання 12 років 
транспортні засоби, сільгосптехніка 20 років 
Нематеріальні активи 
Придбані нематеріальні активи відображаються у фінансовій звітності за фактичними витратами за вирахуванням накопиченої амортизації та 
збитків від знецінення. 
Витрати на придбання ліцензій на спеціальне програмне забезпечення та його впровадження капіталізуються у вартості відповідного 



нематеріального активу. Витрати, безпосередньо пов'язані з випуском ідентифікованого унікального програмного забезпечення, контрольованого. 
Підприємством капіталізуються, і створений нематеріальний актив визнається тільки в тому випадку, якщо існує висока вірогідність отримання 

від нього економічних вигод, перевищують витрати на його розробку протягом більш ніж одного року, і якщо витрати на його розробку 
піддаються достовірній оцінці. 
Створений Підприємством нематеріальний актив визнається тільки в тому випадку, якщо Підприємство має технічні можливості, ресурси і намір 
завершити його розробку і використовувати кінцевий продукт. 
Прямі витрати включають витрати на оплату праці розробників програмного забезпечення і відповідну частку накладних витрат. Витрати, 
пов'язані з дослідницькою діяльністю, визнаються як витрати в тому періоді, в якому вони виникли. 
Наступні витрати, пов'язані з нематеріальних активів, капіталізуються тільки в тому випадку, якщо вони збільшують майбутні економічні 
вигоди, пов'язані з тим об'єктом, до якого ці витрати відносяться. 
Витрати, пов'язані з розробкою або технічним обслуговуванням програмного забезпечення, визнаються як витрати в міру їх виникнення. 
Амортизація по нематеріальних активах нараховується за методом рівномірного нарахування зносу протягом передбачуваного строку їх 
корисного використання і відображається у складі прибутку або збитку. Терміни корисного використання нематеріальних активів складає 5 
років. 
Обезцінення активів. 
Фінансові активи 
Станом на кожну звітну дату фінансовий актив, не віднесений до категорії фінансових інструментів, які оцінюються за справедливою вартістю з 
відображенням переоцінки як прибутку або збитку за період, оцінюється на предмет наявності об'єктивних свідчень його можливого знецінення. 
Фінансовий актив є знеціненим, якщо існують об'єктивні свідчення того, що після первісного визнання активу відбулася подія, що спричинила 
збиток, і що ця подія справила негативний вплив на очікувану величину майбутніх грошових потоків від даного активу, величину яких можна 
надійно розрахувати. 
До об'єктивних свідчень знецінення фінансових активів (включаючи часткові цінні папери) можуть відноситися неплатежі або інше невиконання 
боржниками своїх обов'язків, реструк- туризація заборгованості перед Підприємством на умовах, які в іншому випадку Підприємством навіть не 
розглядалися б, ознаки можливого банкрутства боржника або емітента, зникнення активного ринку цінних паперів. 
Ознаки, які свідчать про знецінення дебіторської заборгованості, Підприємство розглядає як на рівні окремих активів, так і на рівні портфеля. Всі 
такі активи, величина кожного з яких, взятого окремо, є значною, оцінюються на предмет знецінення в індивідуальному порядку. 
У тому випадку, якщо з'ясовується, що перевірені окремо значні статті дебіторської заборгованості, класифікованих в категорію утримуваних до 
терміну погашення, не є знеціненими, то їх потім об'єднують в портфель для перевірки на предмет знецінення, яке вже виникло, але ще не 
зафіксовано. 
Статті дебіторської заборгованості, величина яких не є окремо значною, оцінюються на предмет знецінення в сукупності шляхом об'єднання в 
портфель тих статей дебіторської заборгованості та інвестиційних цінних паперів, класифікованих в категорію утримуваних до терміну 
погашення, які мають подібні характеристики ризику. 
При оцінці фактів, що свідчать про знецінення, Підприємство аналізує історичні дані щодо ступеня ймовірності дефолту, строків відшкодування 
та сум понесених збитків, скориговані з урахуванням суджень керівництва щодо поточних економічних і кредитних умов, в результаті яких 
фактичні збитки, можливо, виявляться більше або менше тих, яких можна було б очікувати, виходячи з історичних тенденцій. 
Нефінансові активи 
Балансова вартість нефінансових активів Підприємства, відмінних від запасів і відкладених податкових активів, аналізується на кожну звітну 
дату для виявлення ознак їх можливого знецінення. 
При наявності таких ознак розраховується сума очікуваного відшкодування, величина відповідного активу. 
Щодо нематеріальних активів, які мають невизначений строк корисного використання або ще не готові до використання, сума відшкодовується, 
величина активу розраховується щороку в один і той же час. 
Сума очікуваного відшкодування, величина активу або одиниці, яка генерує грошові потоки, являє собою найбільшу з двох величин: вартості при 
використанні цього активу (цієї одиниці) та його справедливої вартості за вирахуванням витрат на продаж. 
При розрахунку вартості при використанні, очікувані в майбутньому потоки грошових коштів дисконтуються до їх теперішньої вартості з 
використанням додаткової ставки дисконтування, що відображає поточну ринкову оцінку впливу зміни вартості грошей з плином часу і ризики, 
специфічні для даного активу. 
Для цілей проведення перевірки на предмет знецінення, активи, які не можуть бути перевірені окремо, об'єднуються в найменшу групу, в рамках 
якої генерується приплив грошових коштів у результаті триваючого використання відповідних активів, і цей приплив здебільшого не залежить 
від припливу грошових коштів, що генерується іншими активами або групою активів ("одиниця, яка генерує грошові потоки"). 
Збиток від знецінення визнається в тому випадку, якщо балансова вартість самого активу або одиниці, яка генерує грошові потоки, до якої 
належить цей актив, виявляється вище його відшкодування величини. 
Збитки від знецінення визнаються у прибутку або збитку за період. Збитки від знецінення одиниць, що генерують потоки грошових коштів, 
розподіляються пропорційно на зменшення балансової вартості інших активів у складі відповідної одиниці (групи одиниць). 
Відносно активів, на кожну звітну дату проводиться аналіз збитку від їх знецінення, визнаного в одному з минулих періодів, з метою виявлення 
ознак того, що величину цього збитку слід зменшити або що його більше не слід визнавати. 
Суми, списані на збитки від знецінення, відновлюються в тому випадку, якщо змінюються чинники оцінки, використані при розрахунку 
відповідної суми очікуваного відшкодування величини. 
Збиток від знецінення відновлюється тільки в межах суми, що дозволяє відновити вартість активів до їх балансової вартості, в якій вони 
відбивалися б, якби не був визнаний збиток від знецінення. 
Резерви. 
Резерв відображається у звіті про фінансовий стан у тому випадку, коли у Підприємстві виникає юридичне або об'рунтоване зобов'язання в 
результаті події та існує ймовірність того, що буде потрібне відволікання коштів для виконання цього зобов'язання. 
Якщо сума такого зобов'язання значна, то резерви визначаються шляхом дисконтування передбачуваних майбутніх потоків грошових коштів з 
використанням ставки дисконтування до оподаткування, яка відображає поточну ринкову оцінку тимчасової вартості грошей і, де це можливо, 
ризики, притаманні даним зобов'язанням. 
Резерв під реструктуризацію визнається в тому періоді, коли Підприємство стверджує офіційний детальний план реструктуризації і приступає до її 
проведення або публічно оголошує про майбутню реструктуризацію. Резерв під майбутні операційні витрати не формується. 
Акціонерний капітал і дивіденди. 
Звичайні акції відображаються у складі власних коштів. Додаткові витрати, безпосередньо пов'язані з випуском звичайних акцій і опціонів, на 
акції визнаються з урахуванням оподаткування як зменшення власних коштів. 
У разі викупу акцій, визнаних в якості власних коштів, сплачена сума, включаючи витрати, безпосередньо пов'язані з даним викупом, 
відображається за вирахуванням оподаткування як зменшення власних коштів. 
Викуплені акції класифікуються як власні акції, викуплені в акціонерів, і відображаються як зменшення загальної величини власних засобів. 
Сума, виручена в результаті подальшого продажу або повторного розміщення власних викуплених акцій, визнається як збільшення власних 
коштів, а прибуток або збиток, що виникають в результаті даної операції, включаються до складу / виключаються зі складу нерозподіленого 



прибутку 
Можливість Підприємства оголошувати і виплачувати дивіденди підпадає під регулювання чинного законодавства України. 
Дивіденди відображаються у фінансовій звітності як розподіл нерозподіленого прибутку в міру їх оголошення. 
Оподаткування. 
Сума податку на прибуток включає суму поточного податку за рік і суму відкладеного податку. Податок на прибуток відображається у складі 
прибутку або збитку в повному обсязі, за винятком сум, що відносяться до операцій, що відображаються в іншому сукупному прибутку, або до 
операцій з власниками, відображаються безпосередньо на рахунках власних коштів, які, відповідно, відображаються в іншому сукупному прибутку 
або безпосередньо у складі власних коштів. 
Поточний податок на прибуток розраховується, виходячи з передбачуваного розміру оподатковуваного прибутку за звітний період, з урахуванням 
ставок з податку на прибуток, які діяли станом на звітну дату, а також суми зобов'язань, що виникли в результаті уточнення сум податку на 
прибуток за попередні звітні періоди. 
Відкладений податок відбивається щодо тимчасових різниць, що виникають між балансовою вартістю активів і зобов'язань, яка визначається для 
цілей їх відображення у фінансовій звітності, та їх податковою базою. 
Відкладений податок не визнається щодо наступних тимчасових різниць: різниці, пов'язані з відображенням у фінансовій звітності гудвілу і не 
зменшують базу оподаткування; різниці, пов'язані з активами і зобов'язаннями, факт первісного відображення яких не впливає ні на 
бухгалтерський, ні на оподатковуваний прибуток; а також тимчасові різниці, пов'язані з інвестиціями в дочірні компанії, у випадку, коли 
материнська компанія має можливість контролювати час реалізації зазначених різниць та існує впевненість у тому, що дані тимчасові різниці не 
будуть реалізовані в найближчому майбутньому. 
Величина відкладеного податку визначається, виходячи з податкових ставок, які будуть застосовуватися в майбутньому, в момент відновлення 
тимчасових різниць, 'рунтуючись на діючих або по суті введених в дію законах станом на звітну дату. 
Величина відкладеного податку визначається, виходячи з податкових ставок, які будуть застосовуватися в майбутньому, в момент відновлення 
тимчасових різниць, 'рунтуючись на діючих або по суті введених в дію вимог законодавства станом на звітну дату. 
Вимоги та зобов'язання по відстрочених податкових згортаються в тому випадку, якщо є юридична підстава зачитувати один проти одного суми 
вимог і зобов'язань по поточному податку на прибуток, і вони мають відношення до податку на прибуток, справляється одним і тим самим 
податковим органом з однієї і тієї ж оподатковуваної компанії, або з різних оподатковуваних компаній, які мають намір врегулювати зобов'язання 
і вимоги з поточного податку на прибуток шляхом взаємозаліку або реалізувати вимоги і виконати зобов'язання одночасно. 
Вимоги по відкладеному податку відображаються в тій мірі, в якій існує ймовірність того, що в майбутньому буде отриманий оподатковуваний 
прибуток, достатній для покриття тимчасових різниць, пропущених витрат по податках і невикористаних податкових пільг. 
Розмір вимог по відкладеному податку зменшується в тій мірі, в якій не існує більше ймовірності того, що буде отримана відповідна вигода від 
реалізації податкових вимог. 
Виплати працівникам. 
При визначенні величини зобов'язань щодо короткострокових винагород співробітників дисконтування не застосовується, і відповідні витрати 
визнаються по мірі виконання співробітниками своїх трудових обов'язків. 
Щодо сум, очікуваних до виплати в якості премій або в рамках короткострокового плану виплати премій або участі в прибутках, визнається 
зобов'язання, якщо у Підприємстві є чинне юридичне або передбачається сформоване зобов'язання з виплати відповідної суми, що виникло в 
результаті здійснення співробітником своєї трудової діяльності в минулому , і величину цього зобов'язання можна оцінити з достатнім ступенем 
надійності. 
Визнання доходів і витрат. 
Комісії, а також інші доходи і витрати, як правило, відображаються у відповідності з принципом нарахувань на дату надання відповідної послуги. 
У тому випадку, якщо Підприємство виступає в якості агента, а не виконавця угоди, виручка являє собою чисту суму комісії, отриманої 
Підприємством. 
Процентні доходи і процентні витрати відображаються у складі прибутку або збитку з використанням методу ефективної процентної ставки. 
Дохід у вигляді дивідендів визнається у прибутку або збитку в той момент, коли у Підприємства з'являється право на отримання відповідного 
платежу. 
Непроцентні витрати відображаються на дату отримання відповідних товарів і надання відповідних послуг, за винятком випадків, коли витрати 
пов'язані з передбачуваним зобов'язанням, в результаті якого зобов'язання і відповідні витрати відображаються у фінансовій звітності. 
Платежі за договорами операційної оренди визнаються у прибутку або збитку рівномірно на всьому протязі терміну дії оренди. Сума отриманих 
пільг зменшує загальну величину витрат з оренди протягом усього терміну дії оренди. 
Оренда (лізинг), за умовами якої Підприємство передає практично всі ризики і вигоди, що випливають з права власності, класифікується як 
фінансовий лізинг. 
Мінімальні орендні платежі за договорами фінансової оренди поділяються на дві складові: фінансові витрати і погашення зобов'язання по оренді. 
Фінансові витрати розподіляються по періодах протягом терміну дії оренди таким чином, щоб ставка, за якою нараховуються відсотки на частину 
зобов'язань з оренди, була постійною. 
Умовні орендні платежі відображаються в обліку шляхом перегляду мінімальних орендних платежів, на що залишився термін оренди, коли зникає 
відповідна невизначеність і розмір коригування орендної плати стає відомим. 
Прибуток на акцію. 
Підприємство представляє показники базисного та розбавленого прибутку на акцію щодо своїх звичайних і привілейованих акцій. Базовий 
прибуток на акцію розраховується як частка від ділення прибутку або збитку, що належать власникам звичайних і привілейованих акцій 
Підприємства, на середньозважену кількість звичайних і привілейованих акцій, що знаходяться в обігу протягом звітного періоду. 
Розводнений прибуток на акцію розраховується шляхом коригування величини прибутку або збитку, що належать власникам звичайних: 
привілейованих акцій, і середньозваженої кількості звичайних і привілейованих акцій в обігу на розводнюючий ефект від всіх потенційних 
звичайних і привілейованих акцій, до яких відносяться конвертовані боргові зобов'язання та опціони на акції, надані співробітникам. 
Звітність по сегментам. 
Операційний сегмент являє собою компонент Підприємства, який залучений в комерційну діяльність, від якої він отримує прибуток, або несе 
збитки (включаючи прибуток та збитки щодо операцій з іншими компонентами Підприємства), результати діяльності якого регулярно 
аналізуються особою, відповідальною за прийняття операційних рішень при розподілі ресурсів між сегментами і при оцінці фінансових результатів 
їх діяльності, і щодо якої доступна фінансова інформація. 
Звіряння власного капіталу та прибутку або збитку. 
Підприємство вперше прийняло МСФЗ у 2012 році, датою переходу на МСФЗ було 31 січня 2012 року. 
Узгодження власного капіталу станом на 1 січня 2012 року( дата переходу на МСФЗ) представлено додатком №1 
4. Доход від реалізації 

2012 
Доход від виробництва МТМ 342 
Доход від реалізації товарів 16 634 
Доход від виробництва АТП 2 558 



Всього доходу від реалізації 19 534 

5. Собівартість реалізації 

2012 

Собівартість робіт по МТМ 873 
Собівартість реалізованих товарів 14 643 
Собівартість реалізованих послуг АТП 2 949 
Всього 18 465 

6. Інші доходи,інші витрати 

2012 
Інші доходи 
Доходи від ЖКГ 6 
Доходи від операційної оренди 1 147 
Всього 1 153 

2012 
Інші витрати 
Амортизація вартості довгострокових зобов'язань 472 
Всього інші витрати 472 

7. Елементи операційних витрат 

2012 

Матеріальні витрати 17 732 
Витрати на персонал 1 983 
Витрати на соціальні заходи 764 
Амортизація основних засобів та НМА 1 039 
Інші 606 
Всього витрат 22 124 

8. Основні засоби 

Основні засоби БудівліМашини та обладнання Транспорт Меблі та приладдя Незавершене 
будівництво Всього 
1 2 3 4 5 6 7 
Залишкова вартість на дату переходу на МСФЗ 
778 
8 888 
I 439 

II 105 

Згідно з обліковою політикою Підприємство не застосувало справедливу вартість як доцільну собівартість, та не здійснило оцінку основних 
засобів за справедливою вартістю на дату переходу на МСФЗ із залученням незалежного оцінювача. 
Станом на 31 грудня 2012 року на підприємстві короткострокові позики, забезпечені основними засобами, відсутні. 
9. Запаси 

31.12.2012 
Виробничі запаси 436 
Товари ( за чистою вартістю реалізації) 9 611 
Всього запаси 10 047 

Станом на 31.12.2012р. підприємство знецінення запасів не визнало. 
10. Торгівельна та інша дебіторська заборгованість 

31.12.2012 
Торгівельна дебіторська заборгованість 9 640 
Аванси видані 721 
Дебіторська заборгованість із внутрішніх розрахунків 99 
Інша поточна дебіторська заборгованість 6 440 
Чиста вартість торгівельної дебіторської заборгованості 16 900 

11. Грошові кошти 

31.12.2012 
Каса та рахунки в банках, грн. 39 
Всього 39 

Станом на 31.12.2012р. банківські депозити в обліку Підприємства відсутні. 
12. Інші оборотні активи 



31.12.2012 
Інші оборотні активи 4 644 
Всього 4 644 

До інших оборотних активів Підприємства відноситься кредит ПДВ ( не отримані та не проведені податкові накладні) 
13. Статутний капітал 
Станом на 31.12.2012р. зареєстрований та сплачений капітал у сумі 436 750 грн.,та складався з 1 747 000 простих акцій номінальною вартістю 0,25 
грн. кожна. 

14. Торгівельна та інша кредиторська заборгованість 

31.12.2012 

Торгівельна кредиторська заборгованість 33 104 
Аванси одержані 2 346 
Поточні зобов'язання за розрахунками з бюджетом 21 
Заробітна плата та соціальні внески 127 
Поточні зобов'язання із внутрішніх розрахунків 6 601 
Всього кредиторської заборгованості 42 199 
15. Інші поточні зобов'язання 

31.12.2012 
Інші поточні зобов'язання 7 977 
Всього 7 977 

До інших оборотних зобов'язань Підприємства відносяться зобов'язання за договорами комісії та зобов'язання за поворотними позиками від 
юридичних осіб. 
16. Пов'язані сторони 
До пов'язаних сторін Підприємства належать: 
" Учасники Товариства - ТОВ "ВКП "Агрозбуд", ТОВ "Агрофірма Орільська", ДП "Агрофірма "Вікторія"; 
" Правління Товариства: в.о.голови правління Бобик В.Я., Поденежний І.Ф., Гаркавенко В.І., Юрченко В.О., 
" Наглядова рада : Нестеренко В.Ю.,Колоярцев В.Ю., Токар Н.І., Мельник О.В., Полтавченко В.В. 
До операцій з пов'язаними сторонами віднесені: 
Товариством укладені з учасниками ( юридичними особами) договори оренди майна, договори про надання транспортних послуг, договори 
купівлі - продажу ПММ, комісійні договори на реалізацію ППМ. 
Тис. грн. 
Учасники 31.12.2011р. 31.12.2012р. 
ТОВ "Агрофірма Орільська" 5 754 
Всього 5 754 

Товариством укладені з учасниками ( юридичними особами) договори на купівлю сільсько- господарської продукції: 
Тис. грн. 
Учасники 31.12.2011р. 31.12.2012р. 
ТОВ "Агрофірма Орільська" 10 919 4 821 
ДП "Агрофірма "Вікторія" 242 2 373 
Всього 11 161 7 194 

В.о. голови правління 
Головний бухгалтер 

Бобик В.Я. 
Герасименко Л.В. 


